
UCHWAŁA NR XLIV/352/2022 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Reńska Wieś 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021 r. poz. 888, 1648 i 2151), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kędzierzynie Koźlu, Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się na terenie Gminy Reńska Wieś "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Reńska Wieś" w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/189/2013 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Reńska Wieś (Dz. U. Woj. Opolskiego z 2013 r. 
poz. 1283, z 2014 r. poz. 673, z 2015 r. poz. 605). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

Id: 163B23E0-FFAC-4783-BA7E-EADA351FC8FC. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr 

XLIV/352/2022 

Rady Gminy Reńska Wieś 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Reńska Wieś 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Reńska Wieś 
z wyłączeniem zadań przekazanych do Związku Międzygminnego "Czysty Region" z siedzibą 
w Kędzierzynie -Koźlu, dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego; 

b) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz odpadów 
komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

5) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

6) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu, liści oraz innych zanieczyszczeń, z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego w taki sposób, aby nie utrudniało to ruchu i nie zagrażało przechodniom i pojazdom oraz 
istniejącej zieleni, z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji. 

2. Jeżeli lód i śnieg zalegający na części nieruchomości służącej do użytku publicznego jest niemożliwy do 
usunięcia właściciele nieruchomości mają obowiązek posypać tę część piaskiem lub innym skutecznym środkiem 
w celu zlikwidowania jego śliskości. 

3. Właściciele nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego zapewniają utrzymanie czystości 
i porządku na częściach tych nieruchomości poprzez wyposażenie miejsc publicznych w odpowiednią liczbę 
zamocowanych na stałe koszy ulicznych na drobne odpady komunalne. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na  terenie nieruchomości pod 
warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika bezodpływowego; 
w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do wód powierzchniowych lub do ziemi.  
2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane, jeżeli 
nie spowodują zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego.  

Id: 163B23E0-FFAC-4783-BA7E-EADA351FC8FC. Podpisany



Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
zlokalizowanych przy drogach, na parkingach, placach i ulicach, parkach i na zieleńcach oraz innych miejscach 
publicznych - 20 l. Pojemniki należy ustawić w miejscu umożliwiającym ich swobodne opróżnianie. 

2. Za stan techniczny, sanitarny i porządkowy koszy ulicznych odpowiadają podmioty zobowiązane do ich 
ustawienia. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz odpadów 

komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 5. 1. Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe należy przeprowadzać z  częstotliwością 
nie pozwalającą na przepełnienie zbiornika i wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub 
wód i zapewniającą ciągłość korzystania ze zbiornika, nie mniejszą jednak niż dwa razy w roku. 

2) opróżnianie zbiorników (osadników) w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków,  w tym z osadów 
ściekowych, należy przeprowadzać zgodnie z ich instrukcją obsługi, nie rzadziej jednak niż raz na dwa lata. 

2. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z koszy ustawianych w miejscach publicznych oraz z koszy 
ulicznych powinna odbywać się co najmniej raz na dwa tygodnie, nie dopuszczając do przepełnienia pojemników. 

Rozdział 5. 
Obowiązki  osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi  oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 6. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są zobowiązane do 
sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez nadzoru 
i zapewnienia ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi. 

2. Zwierzęta domowe winny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na ogrodzonych 
nieruchomościach zabezpieczonych przed wydostaniem się zwierzęcia na zewnątrz. 

3. Wyprowadzanie psów na tereny przeznaczone do wspólnego użytku odbywać się może tylko na smyczy, 
a w przypadku rasy uznawanej za agresywną, dodatkowo w kagańcu.  Zwolnienie psa ze smyczy możliwe jest 
tylko na przeznaczonych do wspólnego użytku terenach zielonych, pod warunkiem zapewnienia przez właściciela 
psa kontroli nad jego zachowaniem. 

4. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te 
zwierzęta z obiektów i innych terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, a w szczególności z ulic, chodników, 
placów, terenów zieleni i klatek schodowych. 

5. Zakazuje się wprowadzania psów na teren: 

1) placów zabaw i gier dla dzieci, 

2) piaskownic dla dzieci, 

3) obiektów sportowych, jeżeli zakaz taki wynika z umieszczonego przez właściciela lub zarządcę obiektu 
sportowego w miejscach łatwo dostępnych trwałego oznakowania  informującego o zakazie wprowadzania 
psów na teren tego obiektu. 

Rozdział 6. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 7. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się możliwość utrzymania zwierząt 
gospodarskich na własny użytek. 

2. Określa się następujące wymagania na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej: 

1) utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązany jest do przestrzegania następujących wymagań: 

Id: 163B23E0-FFAC-4783-BA7E-EADA351FC8FC. Podpisany



a) gromadzenia i usuwania odchodów i nieczystości w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, 
niepowodującymi zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby, 

b) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

c) utrzymania w należytej czystości terenu i pomieszczeń inwentarskich. 

2) Posiadacz pszczół zobowiązany jest przetrzymywać je w ulach, ustawionych w taki sposób, aby wylatujące 
i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości i zagrożenia dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 7. 
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia 

§ 8. Na terenach zajętych pod prowadzenie działalności produkcyjnej, handlowej, magazynowej  i usługowej, 
a także mieszkalnictwo wielorodzinne, obiekty służące użyteczności publicznej oraz związane z utrzymaniem 
zwierząt gospodarskich, o ile odrębne przepisy szczególne nie stanowią inaczej, deratyzacje przeprowadza się dwa 
razy w roku w terminach: 

a) od 15 marca do 30 kwietnia 

b) od 15 września do 31 października. 

Id: 163B23E0-FFAC-4783-BA7E-EADA351FC8FC. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8 Litera b




